Ata nº 047/2021

ATA DE TRANSMISSÃO DE CARGO À MESA DIRETORA PARA O EXERCÍCIO DE

2022.

Aos trinta e um dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, às nove horas e

trinta minutos, reuniram-se nas dependências do Poder Legislativo Municipal de

Coronel Pilar, para a Sessão Solene de Transmissão de Cargo à Mesa Diretora para

o exercício de 2022, sob a presidência de Adriana Ferreira Veronese, estando

presentes os Senhores Vereadores(a): pela Bancada MDB – Leandro Coppi e Marcelo

Benini. Pela Bancada PDT – Alberto Saleri e Vandemir Pilatti. Pela bancada PT -

Adriano Ferrari e João Baruffaldi. Pela bancada PP - Alcides Boscaini, e Claodete

Maria Ribeiro Caio. Com a presença de autoridades e pessoas da comunidade foi

realizada a transmissão de Cargo à Mesa Diretora para o exercício de 2022, eleita no

dia 08 de dezembro de 2021 que ficou assim constituída: Presidente: Adriano Ferrari;

Vice-Presidente: Alberto Saleri; 1º Secretário: Marcelo Benini 2º Secretário:

Leandro Coppi. Conforme o artigo 37 do Regimento Interno a Comissão

Representativa que atuará durante o recesso parlamentar será composta pela Mesa

Diretora acima mencionada e pelos Líderes de Bancadas: Alcides Boscaini – PP,

Leandro Coppi – MDB, João Baruffaldi – PT e Vandemir Pilatti - PDT. Nada mais

havendo a tratar, esta ata após lida será assinada pelos presentes.